Leitstellen Region des Lernens (RdL)

BBS mit RdL-Leitstelle

Kontakt (Leitung + JBA-Ansprechperson)

https://bildungsregion-
suedniedersachsen.de/wir-sind/region-des-

lernens/

https://bildungsregion-
suedniedersachsen.de/schule-
beruf/region-des-lernens/
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< 1 | BBS Il Braunschweig, Alan Brodkorb (Ausbildungswerkstatt BS)
I Heinrich-Bissing-Schule 0531-2640635
% Braunschweig leitstelle@abw-bs.de
= Thilo Neumann
i http://www.rdl-bs.de/ tneumann@buessing.schule
o
>
= BBS Fredenberg Christina Giese 05341-8397313
%" Salzgitter christina.giese@bbs-fredenberg.eu
Z
= https://www.bbs-
3 fredenberg.de/unterricht/rdl/
[+2]
BBS Bad Harzburg Manuela Baumler 05322-96380
Goslar manuela.baeumler@bbs-harzburg.de
https://www.bbs-bad-harzburg.de/
4 | Carl-Gotthard-Langhans-Schule, Bertram Miiller 05331-95600
Wolfenbiittel bertram.mueller@cgls.de
Stefan Ullrich-Kleiner (JBA) 05331-956012
https://www.cgls.de/schulprofil/projekte/r | Leitstelle-RdL@cgls.de
egion-des-lernens/
8 | BBS Il Osterode am Harz Julia Koblitz 0179-7743390

koblitz@bildungsregion-
suedniedersachsen.de

BBS Il Gottingen

https://www.bbs2goe.de/cms/de/155/Leits
telle-Region-des-Lernens

Kerstin Rode 0551-4961798
kerstin.rode@bbs2.schule
Leitstelle-RdL@bbs2.schule

BBS Il Northeim

https://www.bbs2-
northeim.de/schulleben/region-des-

lernens/

Maria-Isabel Reinhardt 05551-9140216
maria-isabel.reinhardt@bbs2-northeim.de
Region _des Lernens-BBS2@bbs2-
northeim.de
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BBS 2 Wolfsburg

https://bbs2-wob.de/unsere-schule/region-
des-lernens/

Nikolaus Pladwig 05361-8569210
npladwig@bbs2wob-lis.de

Sven Kalus 05361-8569210
skalus@bbs2wob-lis.de

BBS Il Gifhorn

https://www.bbs2-
gifhorn.de/organisation/region-des-lernens

Stefan Wake 05371-946581
stefan.waeke@bbs2-gifhorn.de
rdl@bbs2-gifhorn.de
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BBS Helmstedt

https://www.bbs-
helmstedt.de/schwerpunkte/region-des-
lernens

Christian Rudolph 05351-596479
c.rudolph@bbs-helmstedt.de
Katrin Hobelmann 05351-59647
k.hoebelmann@bbs-helmstedt.de

BBS Peine

http://www.bbs-
peine.de/ueberuns/netzwerkarbeit

Holger Riedel 05171-9404
holger.riedel@bbs-peine.eu
Maria Zerhusen 05171-9404
maria.zerhusen@bbs-peine.eu
Andreas Brunken (JBA)

Hannover 8 von 47 Leitstellen

Elisabeth-Selbert-Schule, Hameln
Hameln-Pyrmont

https://www.ess-hameln.de/elisabeth-
selbert-
schule/region_des_lernens/index.htm

Beate Diers 05151-937887
rdl-hameln-pyrmont@ess-hameln.de

Georg-von-Langen-Schule,
Holzminden

https://www.bbs-
holzminden.de/seite/395379/region-des-
lernens.html

Guido Rothmann 05531-1270471
rdl@bbs-holzminden.de

BBS Stadthagen
Schaumburg

https://bbs-
stadthagen.de/organisation/region-des-

lernens/

Christa Sahlfeld 05721-970821
Christa.sahlfeld@bbs-stadthagen.de

Leitstelle 1:
BBS me, BBS 2, BBS 3
Leitstelle 1 an der BBS ME Hannover

https://bbs-me.de/index.php/startseite-
dev-dropdown/region-des-lernens-
hannover-leitstelle/

Daniel Brehme 0511-16839809
RdL-Leitstellel@bbs-me.de
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Leitstelle 2:
BBS 7 Anna-Siemsen-Schule
Leitstelle 2 an der BBS 7 Hannover

region-des-lernens.bbs7 @anna-siemsen-
schule.de

Anja Schirrling 0511-16844012
region-des-lernen.bbs7 @anna-siemsen-
schule.de

BBS Alfeld

https://www.bbs-
alfeld.eu/index.php/teams/

Norbert Bartens 05181-7060
norbert.bartens@bbs-alfeld.eu
Marco Laugwitz
marco.laugwitz@bbs-alfeld.eu

Berufsbildungszentrum
Dr. Jirgen Ulderup, Diepholz

https://www.bbz-ulderup.de/unser-
bbz/region-des-lernens/

Holger Seifert 05441-993100
Holger.seifert@bbz-ulderup.de
leitstelle@bbz-ulderup.de

BBS Nienburg/Weser

https://www.bbs-nienburg.de/projekte-
und-
zusatzqualifikationen/berufsorientierung/

Marina Leseberg 05021-609225
leseberg@bbs-nienburg.de

Lineburg 10 von 47 Leitstellen

BBS Osterholz-Scharmbeck

https://www.bbs-ohz.de/ueber-uns/rdl-
beste-bildung/

Michael von Diillen 04791-9304000
michael.von.duellen@bbs-ohz.de

Axel-Bruns-Schule, Celle

https://www.bbscelle.de/bbscelle/index.ph

p/region-des-lernens

Thomas Baumler-Vogel 05141-9460957
Baeumler-vogel@bbs2celle.de

BBS Walsrode
Heidekreis

http://www.regiondeslernens.de/

Jurgen Dunecke 05161-60637
juergen.dunecke@bbs-walsrode.eu

BBS Winsen (Luhe)
Landkreis Harburg

https://rdl-Ik-harburg.de/

Thomas Putscher 04171-88190
t.putscher@bbswinsen.de
Frank Schiitte 04171-881947
f.schuette@bbswinsen.de
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BBS Lichow
Lichow-Dannenberg

https://www.bbs-
luechow.de/14/index.php/wir-
kooperieren/72-region-des-lernens

Torsten Koopmann 05841-961117
koopmann@bbs-luechow.de
rdl@bbs-luechow.de
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Georg-Sonnin-Schule,
BBS Il Liineburg

https://www.georg-sonnin-
schule.de/service/beratung/region-des-
lernens/

Uta Kraft 04131-9698521
info@rdl-lueneburg.de

https://bbs-
papenburg.de/index/index.php/gruesswort

Zweigstelle: BBS Meppen

https://www.bbs-
meppen.de/berufsorientierung

26 | BBS Cuxhaven Wolfgang Kirf 04721-797224
w.kirf@bbs-cux.eu
http://rdl.bbs-cux.de/
BBS Rotenburg (Wimme) Christine Lotzkat 04261-9833605
Christine.Lotzkat@Ik-row.de
https://www.bbs-row.de/rdl/
28 | Jobelmann-Schule, Stade Catrin Rosebrock 04141-492118
crosebrock@jobelmannschule.de
https://www.jobelmannschule.de/ansprec | Region-des-Lernens@jobelmannschule.de
hpartner/region-des-lernens.html
29 | BBS Verden Frank Weinhold 04231-976158
frank.weinhold@bbs-verden.de
http://www.rdl-verden.de/
< 30 | BBS Il Aurich Stefan Eilers 04941-925202
§ stefan.eilers@bbs2-aurich.de
% https://www.bbs2-
2 aurich.de/index.php/region-des-
p lernes.html
g
3
fg 31 | BBS Il Leer Dieter Bathmann 0491-9275295
.(-: d.bathmann@bbs2leer.de
g https://bbs2leer.de/region-des-lernens/
32 | BBS Wittmund Volker Blischke 04462-863164
v.bliscke@bbs-wtm.de
https://www.bbs-wittmund.de/rdl/
Maik Peters 0176-80394061
m.peters@bbs-wtm.de
33 | BBS Papenburg Karl-Heinz Langen 04961-891144

rdl@bbs-papenburg.eu

Birgit Triphaus 05931-80401
triphaus@bbs-meppen.de
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BBS Lingen
Stdliches Emsland

https://www.bbs-lingen-tg.de/leitstelle/

Martin Meyners 0591-7100217
meyners@bbs-lingen-tg.eu

BBS Gesundheit und Soziales,
Nordhorn

https://www.bbsgs-
nordhorn.de/bbsgs/schulgemeinschaft/regi
on-des-lernens.php

Ingo Moss 05921-962292
regiondeslernens@bbsgs-nordhorn.de

BBS Il Delmenhorst

https://bbs2.de/ueber-uns/region-des-
lernens/

Florian Bogun 04221-8550
bg@bbs2.de

BBS Il Oldenburg
Stadt Oldenburg

https://bbs3-ol.de/leitstelle-region-des-
lernens-rdl-stadt-oldenburg/

https://www.oldenburg.de/startseite/wisse
nschaft-bildung/schule/institutionen-rund-
um-schule/weitere/region-des-lernens-
rdl.html

Karsten Briiggemann 0441-2354288
karsten.brueggemann@stadt-oldenburg.de
Artur Bittner 0441-9836110
buettner@bbs3-ol.de

BBS Wildeshausen
Landkreis Oldenburg

https://www.bbswildeshausen.de/unsere-
schule/region-des-lernens/

Axel M6hl 04431-9361224
axel.moehl@bbswildeshausen.de

BBS Wilhelmshaven

https://bbs-
wilhelmshaven.de/organisation/region-des-
lernens

Enno Ebeling 04421-164850
enno.ebeling@bbs-whv.de

BBS Ammerland

https://www.bbs-
ammerland.de/index.php/beratung/region-

Ralph Kramer 04403-97980
ralph.kramer@bbs-ammerland.de
Olaf Weil3
olaf.weiss@bbs-ammerland.de

des-lernens.html

BBS Friesland

https://bbs-jever.de/schule/region-des-
lernens

Matthias Beekmann 04461-9667262
matthias.beekmann@bbs-jever.eu
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BBS Brake
Wesermarsch

https://www.bbs-
wesermarsch.de/leitstelle-wesermarsch-
region-des-lernens/

Bettina Pargmann 04401-922175
bpargmann@bbs-wesermarsch.de
Jane Agena / Thorben Bising (JBA)

Berufsschulzentrum
am Westerberg, Osnabriick

https://www.bszw.de/unsere-
schule/region-des-lernens/

Anna-Lena Hoffmann-Stroh
0541-32387023
a.hoffmannl@bszw.de

BBS Bersenbriick
Osnabrticker Nordkreis

https://bbs-

bersenbrueck.de/organisation/beratung

Ralf K. Holzgrefe 05439-9402247
holzgrefe@bbs-bsb.de
rdl@bbs-bersenbrueck.de

Laura Haakert (JBA)

BBS Melle

https://bbs-melle.de/region-des-lernens/

Claas Hofmeister 05422-94260
claas.hofmeister@bbs-melle.net
Anja Stolte 05422-942636
anja.stolte@bbs-melle.net
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BBS am Museumsdorf Cloppenburg
in Koop. mit BBS Technik Cloppenburg
+ BBS Friesoythe Landkreis Cloppenburg

https://www.bbst-clp.de/region-des-
lernens

Sabrina Loxen 04471-922215
sabrina.loxen@bbsam.eu

Karin Wichmann-Gowert 04471-9222-0
k.wichmann-goewert@bbsam.eu

47

Adolf-Kolping-Schule, Lohne
Landkreis Vechta

https://www.berufsschule-lohne.de/

Klaus Ostendorf 04442-9510
ostendorf@aks.schule

Fachberatung Ubergangsmanagement

Sabine.Matthies@rlsb.de Stand 01.06.2024
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